
Technoboxx
Sonne schweißt Stahl
Ökoprofit
AStrans Waggon-
Service GmbH

Sanierung Tankstelle

Turnhalle der 
Janusz Korczak Gesamtschule

Arche Noah - 
Neubau 
Gemeinschaftsräume

Gaswärmepumpe 
Astrid-Lindgren-Schule

Energy Floors
Albert-Schweizer Schule

Energy Floors 
Schiller-Schule 

Regenwasser-
bewirtschaftung BEST

Bessere Luft durch 
grüne Dächer und Fassaden

VIVAWEST 
Zukunftshaus - Mehrfamilienhaus

EnEff Stadt - Bottrop/Welheimer Mark - 
Nachbarn effizient vernetzt

Energie- und Technologiepark Welheimer Mark
Machbarkeits- und Potentialanalyse

Integrierte Stadtentwicklung Welheimer Mark 
(Gesamtprojekt)

Kläranlage als "Hybrid"- Kraftwerk

Neubausiedlung Heimannstraße - Deutsche Reihenhaus

Ökoprofit
Elektro Organista GmbH

 Stadtquartier Batenbrock-Nord KfW Programm

Energetische Erneuerung 
Einfamilienhausgebiete 
50er bis 70er Jahre

Wohnen am Trapez

Photovoltaik-Kraftwerk 
am Quellenbusch

Dual Demand Side Management

Zentrum für Information und Beratung (Gesamtprojekt) 
und Marktplatz Klimaschutz

Energy Campus Lab - 
Der Innovationscampus (HRW)

Potentialanalyse Klimaanpassung 
Innenstadt

RWE Zukunftshaus - 
Einfamilienhaus
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Resultate 2010 - 2020

Neubau 
Sozial-/Verwaltungsgebäude BEST

GBB Plusenergiehaus 
im geförderten Wohnungsbau

Energetische Sanierung 
Blumenstraße 13-15

Lidl Batenbrock

Verleih von Elektrofahrrädern 
und Elektrorollern

Ökoprofit
DWTH GmbH

Legende

Handlungsfeld Stadt
Energie- und Technologiepark Welheimer Mark, 
Machbarkeits- und Potenzialanalyse
Integrierte Stadtentwicklung Welheimer Mark 
(Gesamtprojekt) 
Potentialanalyse Klimaanpassung Innenstadt
Bessere Luft durch grüne Dächer und Fassaden
Energetische Sanierung (Gaswärmepumpe 
Astrid-Lindgren-Schule, Heinrich Heine 
Gymnasium, Janusz Korczak Gesamtschule
Energy Floors (Albert-Schweizer Schule, Schiller Schule)
Regenwasserbewirtschaftung BEST

Handlungsfeld Aktivierung
Zentrum für Information und Beratung 
(Gesamtprojekt) und Marktplatz Klimaschutz
Energieberatungen
Quartiersbüros

Handlungsfeld Arbeiten
Neubau Sozial-/ Verwaltungsgebäude BEST
EnEff Stadt - Bottrop/ Welheimer Mark - 
Nachbarn effizient vernetzen
Arche Noah - Neubau Gemeinschaftsräume
Energy Campus Lab - 
Der Innovationscampus (HRW)
Kläranlage als "Hybrid"-Kraftwerk
Lidl Batenbrock
Ökoprofit (AStrans Waggon-Service GmbH,
DWTH GmbH Elektro Organista, 
Innovation City Management GmbH)
Sanierung Tankstelle
Technoboxx Sonne schweißt Stahl

Handlungsfeld Energie
Dual Demand Side Management
Fernwärme Ausbau
Photovoltaik Ausbau
Photovoltaik-Kraftwerk am Quellenbusch

Handlungsfeld Mobilität
Stromtankstellen
Verleih von Elektrofahrrädern und 
Elektrorollern/ Radstationen

Gebäude
Wohngebiete
Gewerbegebiete
Grünflächen

Straßen
Gewässer

Handlungsfeld Wohnen
Stadtquartier Batenbrock-Nord KfW Programm
Energetische Erneuerung Einfamilienhausgebiete 50er
bis 70er Jahre
Neubausiedlung Heimannstraße - Deutsche Reihenhaus
Wohnen am Trapez
Energetische Sanierung Blumenstraße 13-15
Energetische Sanierung Kirchhellener Straße 68
SusLab Wohnlabor (EU Projekt)
Covestro Zukunftshaus - Geschäftshaus
GBB Plusenergiehaus im geförderten Wohnungsbau
RWE Zukunftshaus - Einfamilienhaus
VIVAWEST Zukunftshaus - Mehrfamilienhaus
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Energetische Sanierung 
Heinrich Heine Gymnasium

Energetische Sanierung 
Kirchhellener Straße 68

Covestro 
Zukunftshaus - Geschäftshaus

SusLab Wohnlabor 
(EU Projekt)

Ökoprofit
Innovation City GmbH
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